Aquisição de materiais escolares destinados à montagem 
de kits que serão distribuídos aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, bem como apagadores e pincéis para uso dos professores, 
visando atender de forma adequada às demandas pedagógicas do 
ano letivo de 2026. 
VALOR TOTAL: R$ 142.565,10 (cento e quarenta e dois mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). 
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Ficha: 151 – Dotação: 
0206.12.365.0006.2.024 33.90.32.00 – Fonte: 1500.1001 – R$ 
59.716,00 e Ficha: 161 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.025 
33.90.32.00 – Fonte: 1500.1001 – R$ 82.769,10. 
ASSINATURA:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: LUZ E FORMA COMÉRCIO E DECORAÇÕES 
LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação de 
objetos decorativos de Natal, para ornamentar a Praça Matriz de 
Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 62.156,63 (sessenta e dois mil cento e cinquenta e seis 
reais e sessenta e três centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 230 – Dotação: 
02.007.13.392.0007.20.40.33.90.3900 – Saldo: R$ 62.700,00. 
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2025. VIGÊNCIA: 90 (noventa) 
dias. 

JOSÉ DOS SANTOS  
Prefeito Municipal